

14. Udmøntning af budgetforliget 2009: Et styrket SSP-samarbejde og Socialforvaltningens rolle (1101-319841)

Orientering til Socialudvalget om, at Socialforvaltningen er tillagt opgaven med opfølgning på beslutningen i budgetaftalen for 2009 om at styrke SSP- samarbejdet.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget godkender orienteringen om Socialforvaltningens opgave med opfølgning på beslutningen i budgetaftalen for 2009 om at styrke SSP-samarbejdet.

Problemstilling

Under overskriften ”Hvad gør København for at være en tryk og sikker by?” i budgetaftalen for 2009 er der vedtaget en række initiativer, der skal styrke SSP- samarbejdet:

- 1) Målgruppen for samarbejdet udvides til også at gælde unge mellem 18 og 23 år (SSP+)
- 2) Målgruppen for det særlige ”enkeltsagskoncept” udvides gradvis til også at dække unge mellem 15 og 17 år
- 3) SSP sekretariatet udvides med 2 medarbejdere – og flytter i den anledning til større lokaler

Opfølgning på implementering af de nye initiativer er pålagt Socialforvaltningen, hvilket ligger i naturlig forlængelse af Socialforvaltningens rolle som ”vært” for SSP organisationen. Afrapportering på implementeringen sker til Økonomiudvalget.

Løsning

Hovedsigtet med de initiativer der iværksættes som følge af budgetaftalen er at sikre en hurtig og mere insisterende reaktion på kriminel adfærd uafhængig af alder. En begyndende kriminel udvikling kan stadig bremses selvom den unge er blevet 18 år. Set fra borgernes synsvinkel er det ikke afgørende om en ung, der begår kriminalitet er 15 eller 21 år, hvorfor fokus for det kriminalpræventive samarbejde udvides til også at dække aldersgruppen mellem 18 og 23 år. Da der er tale om nyt kriminalpræventivt arbejde med denne målgruppe skal der i SSP-regi udvikles en model for samarbejdet.

Ad 1. Udvidelse af målgruppen

Målgruppen for SSP samarbejdet udvides til at omfatte unge mellem 18-23 år. Det udvidede samarbejde vil have fokus på unge, som allerede før det 18. år er kendte i SSP-regi. For at løfte denne opgave udvides den nuværende SSP-organisation med inddragelse af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, og der udarbejdes forslag til en SSP+ model som overbygning på den eksisterende SSP organisation. Modellen udarbejdes af en arbejdsgruppe i regi af SSP-sekretariatet og forelægges for SSP-bestyrelsen til godkendelse. SSP sekretariatet udvides med en medarbejder til udvikling, implementering og vedligeholdelse af den nye SSP+ model.

En SSP+ model forventes klar til implementering fra april 2009.

Ad 2. Udvidelse af enkeltsagskonceptet

Den forstærkede enkeltsagsbehandling i SSP København blev igangsat 1.1. 2008 og omfatter alle unge under 15 år. Med budgetforliget er det besluttet, at enkeltsagsbehandlingen gradvist udvides, således at 15 årige vil blive inkluderet i konceptet i 2009, 16 årige i 2010 og alle unge op til 18 år i 2011. Til at videreudvikle og kvalitetssikre enkeltsagskonceptet udvides SSP sekretariatet med en medarbejder. Lokalt tilføres de 16 ledergrupper og lokaludvalgene ekstra ressourcer til sekretærfunktionen - i alt 10.000 kr. pr. SSP lokalområde.

Ad 3. Udvidelse af SSP sekretariatet

Det nuværende SSP sekretariat udvides som det fremgår ovenfor med to medarbejdere fra nuværende 5 til 7 ansatte samt en sekretariatschef. Sekretariatet skal i den anledning flyttes til ny adresse med flere kontorlokaler. Der er afsat 200.000 kr. til flytning og etablering af sekretariat på ny adresse.

Socialforvaltningen løser sin opfølgingsopgave gennem deltagelse i SSP- bestyrelsen, gennem løbende kontakt mellem MR børn og SSP- sekretariatet og gennem deltagelse i arbejdsgrupper samt gennem afrapportering til Økonomiforvaltningen.

Det fremgår af budgetaftalen at der, ligesom for de øvrige initiativer, der iværksættes, skal opstilles effektmål for tiltagene. Effektmålene udarbejdes af SSP-sekretariatet og forelægges for SSP-bestyrelsen til godkendelse.

Økonomi

Der er i budgetaftalen for 2009 afsat i alt 3 mill. kr. i 2009 og 2,79 mill. kr. i 2010 til gennemførelse af initiativerne. Heraf er 1,7 mill. kr. overført til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen med henblik på tilknytning af jobcenterkoordinator og teammedarbejder fra Københavns Jobcenter til SSP+ initiativet. De resterende 1,3 mill. kr. i 2009 og 1,1 mill. kr. i 2010 overføres til Socialforvaltningen, hvorfra de overføres til SSP- sekretariatet. Forskellen på beløbet i henholdsvis 2009 og 2010 fremkommer ved, at der i 2009 er afsat 0,2 mill. kr. til flytning og etablering.

Det fremgår af budgetaftalen omkring budget 2009, at Kultur- og Fritidsforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen fremover deltager i SSP samarbejdet på lige fod med de hidtidige deltagende forvaltninger. Udgiften til drift af SSP-organisationen fordeles ligeligt mellem parterne. Socialforvaltningens, Børne- og Ungdomsforvaltningens og Politiets bidrag til finansiering af SSP ændres således fra nuværende 828.333 kr. årligt til 497.000 kr. årligt. Socialforvaltningen budget er reduceret tilsvarende.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

bilag

Socialudvalgets beslutning den 26.11.2008

Indstillingen blev godkendt.

